平成22年7月15日

３年部保護者の皆様

潟上市立天王南中学校

校 長 加賀谷かをる

体験入学希望申し込みについて

向暑の候，皆様にはご健勝のこととお喜び申し上げます。

下記のように４校の体験入学についての案内が来ておりますのでお知らせいたします。

申し込みの際は，学級担任から参加申込用紙を受け取り，記入の後，期限内に提出して

ください。

申し込み校内締め切り ７月21日(水) 厳守

記

秋田県立二ツ井高等学校

１ 日 時 平成22年９月８日(水) 12:00～15:05

２ 会 場 秋田県立二ツ井高等学校 ℡0185-73-3831

３ 携行品 筆記用具，内ズック

４ 日程・実施内容

時 間 内 容

11:45～12:00 受 付

12:00～12:20 全体会

12:20～13:00 昼食 (高校で用意してくれます)

13:00～13:50 校舎見学，授業見学，体験授業

14:00～14:50 在校生との交流会(高校紹介，部活動紹介)

14:50～15:05 アンケート記入

保護者，教職員は自由に参観する

秋田和洋女子高等学校オープンスクール

１ 日 時 平成22年８月20日(金) ９:30～11:30

２ 会 場 秋田和洋女子高等学校 ℡018-833-1353

３ 携行品 筆記用具，内ズック

４ 実施内容 内 容

・ウェルカムコンサート

・学校説明(コース，継投，学習内容，進路状況等)

・高校生活について(行事，部活動，制服)

・入学試験について(日程，選考方法，特待生，奨学金制度)

※保護者対象の相談会も行われます。

※23年度から学科の再編が行われています。その説明もあると思います。

秋田県立秋田中央高等学校

１ 日 時 平成22年８月19日(木) ９:00～

２ 会 場 秋田県立秋田中央高等学校 第１体育館 ℡018-845-0921

３ 携行品 筆記用具，内ズック

４ 日程・実施内容

時 間 内 容
9:10～ 9:30 受 付

9:30～ 9:35 開会式

9:35～ 9:45 校長挨拶

9:45～ 9:50 生徒会長挨拶

9:50～10:00 学校紹介ビデオ

10:00～10:40 歓迎アトラクション

10:50～11:20 模擬授業 地歴公民・数学の予定

11:20～11:50 学校説明 学校生活･学習，進路状況について

11:50～12:00 閉会式

※ 参加者は，原則として中学校３年生です。
保護者の方で参加の希望がある場合は申込用紙に記入してください。

※ 駐車場が狭いため，自家用車での来校を遠慮してほしいとの連絡が来ておりま
すのでよろしくお願いします。

※ 午後に活動する部活動の様子を見学できます。
野球部では練習を体験することができます。ユニフォーム，防止，靴，グロー
ブを持参してください。

秋田県立秋田西高等学校

１ 日 時 平成22年９月９日(木) 12:20～16:20

２ 会 場 秋田県立秋田西高等学校 ℡018-873-5251

３ 携行品 筆記用具，内ズック

４ 日程・実施内容

時 間 場 所 内 容

12:20～12:50 受付

12:50～13:00 第一体育館 開会式 校長挨拶

13:05～14:00 高校の授業について(各教科から説明)

14:10～14:50 西高生との交流会

14:50～15:00 第一体育館 閉会式

15:20～16:20 部活動見学(希望者)